A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 441 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 21 DE MARÇO DE 202354

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DOS MILGARES-PI
Aviso de Dispensa Eletrônica de Licitação nº 005/2023.

O Município de Santa Cruz dos Milagres - PI, através do Agente de Contração, no uso de suas atribuições legais,
atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, que há necessidade de contratação por
dispensa licitação  de  empresa  especializada  para  Prestação de Serviços de  Reforma de Prédios e Espaços
Públicos, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL.
Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Art. 75, inciso I.
Data da sessão: 28/03/2023.
Início do acolhimento e análise das propostas: 28/03/2023.
Horário de abertura das propostas: 08:00 às 14:00h.
Data do encerramento do cadastro das propostas: 28/03/2023.
Após cumpridos os 360 minutos ou seja, 06:00 (seis horas) a partir da liberação.
Local:  www.bbmnetlicitacoes.com.br
Valor Global Estimado: R$: 107.416,66 (cento e sete mil quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e seis centavos).
Fonte de Recurso: Orçamento Geral/União.
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres, situado na Rua São
Nicolau, s/n, Centro ou no E-mail: licitacoesscm@gmail.com.

Santa Cruz dos Milagres, 20 de março de 2023.

Maria dos Santos Barbosa Lima
Agente de Contratação
Portaria n. 009-2022

ID: 766465F54CF64

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz ~os Mila1res

ID: E578BFC8D9044
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações pareceres, documentos e despachos contidos na Dispensa de
Licitação n. 010-2022, RATIFICO a dispensa de licitação nº 010/2022, para contratar a empresa
GEDEONES ENGENHARIA LIDA CNPJ: 04.832.145 0001-00, objetivando a contratação de
empresa para aquisição de umas funerárias.

Esse temo se fundamenta no Art 72 e Art. 75,lnc.ll, Lei Federal 14.133/2021

O Valor Global do Contrato será de R$ 28.350,00 (vinte e oito mil e trezentos e cinquenta reais),
Assinatura: 10/06/2022, que será pago por dotações orçamentárias específicas.

Santa Cruz dos Milagres, 1 O de junho de 2022.

i■l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

ID: 23F11A5A71204
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagri

TERMO DERA TIFICAÇÃO

Considerando as informações pareceres, documentos e despachos contidos na Dispensa de
Licitação n. 006-2022, RATIFICO a dispensa de licitação nº 006/2022, para contratar a empresa
INFORART INFORMATICA EIRELI CNPJ: 14.352.577/0001-77, objetivando a Contração de
empresa especializada para a prestação de serviços Locação de impressora.

Esse temo se fundamenta no Art 72 e Art. 75,lnc.11, Lei Federal 14.133/2021

O Valor Global do Contrato será de R$: 33.336,00 (Trinta e três mil e trezentos e trinta e seis
reais), que será pago por dotações orçamentárias específicas.

Santa Cruz dos Milagres, 11 de maio de 2022.

ID: 7B669E8D3E564
PREFEITURA MUNICIPAL DE

Santa Cruz dos Milagres
,- n r

-....~ '--1,{,mdo,.s,,pd-OI~.

NOTIFICAÇÃO

Santa Cruz dos Milagres (PI), 28 de fevereiro de 2023.

CONSTRUTORA PLENUS LTDA, empresa inscrita no CNJP/ MF sob o nºl9.f.ill2 .853/000J-45

Assunto: lnexecução Contratual (Tomada de Preços 003-2021).

Prezado Senhor,

O MUNICll'IO DE SANTA CRUZ OOS MILAGRES, l'IAUf, ;itrnvés do seu represent,mte

legiil, Prefei to Municipal, \·em à presença de V. Sa., notifir.A-lo sohre a inexecução cio ohjeto da licitação, Tomada de Preços

n. 00!1-2021, para, querendo, apresente manifostaçao em tempo háUil, em respeito aos princípios do contraditório e ampla

defesa, soh pena de rescisão unilateral do contrato de prestação de serviços.

Atenciosamente,